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Kultur- och fritidsnämnden  

Utreda långsiktigt behov, ambitioner och struktur för Kultopia 

Förslag till beslut 
1. Utredningen av långsiktigt behov, ambitioner och struktur för 

kulturverksamheten som idag finns på Kultopia, bilaga 1 till kultur- och 
fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 13 april 2023, godkänns. 

2. Kultur- och fritidsnämndens uppdrag, från Lokalresursplan 2023, att utreda 
långsiktiga behovet, ambitioner och struktur för verksamheten som idag finns 
på ”Kultopia”, anses vara avslutat. 

Sammanfattning 
Kultopia bedriver öppen musik- och konstverksamhet för kommunens ungdomar i 
åldrarna 13-24 år. Verksamheten bedrivs på kulturhusen Huset i centrala 
Huddinge (Sjödalen) och Rockville i Trångsund, som båda står inför stora 
lokalutmaningar.  
I Lokalresursplan 2023 (dnr KS-2022/1466)) har kultur- och fritidsnämnden fått i 
uppdrag av kommunfullmäktige att utreda det långsiktiga behovet, ambitioner och 
struktur för ungdomsverksamheten som idag finns på Kultopia (Rockville och 
Huset). 
Utredningen har omfattat att kartlägga nuläge för verksamheten, sammanställa 
övriga kulturaktörer med verksamhet för ungdomar i kommunen samt 
grannkommuner. Utredningen innehåller även en behovsanalys där 
befolkningsprognos för målgruppen har beaktats.  
Rapporten skildrar, förutom nuläget med omfattande lokalproblematik, 
ambitionerna för fortsatt verksamhet vid Kultopia inklusive förutsättningar för ny 
lokalisering av ersättningslokal. Rapporten avslutas med förvaltningens 
rekommendationer för åtgärder utifrån sammanställda behov och uttryckt 
ambitionsnivå. 
Kultur- och fritidsförvaltningen rekommenderar kultur- och fritidsnämnden att 
godkänna utredningen. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Kultopias verksamhet ingår i kultur- och fritidsnämndens kärnuppdrag: att 
ansvara för mötesplatsverksamhet för unga, samt att tillgängliggöra ett varierat 
kulturutbud, och bidra till ett livslångt lärande och eget skapande. 
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Kultopia bedriver idag öppen musik- och konstverksamhet för kommunens 
ungdomar i åldrarna 13-24 år. Med “öppen” verksamhet menas att ungdomen kan 
delta när och hur ofta den vill, att det är avgiftsfritt och att ingen föranmälan 
krävs. 
Verksamheten bedrivs på kulturhusen Huset i centrala Huddinge (Sjödalen) och 
Rockville i Trångsund, som båda står inför stora lokalutmaningar: 
 Husets lokaler är verksamhetsanpassade men i stort behov av renovering. 

Fastighetsbolaget Vincero köpte år 2020 fastigheten av Huge Bostäder AB 
och bolaget ämnar riva den för att bygga bostäder i takt med att hela 
industriområdet i Sjödalen exploateras. 

 Rockville har så långt det har varit möjligt anpassat lokalerna efter 
verksamheten. Dock är fastigheten förhållandevis liten (en gammal villa i 
ett bostadsområde) med brister i ventilation och ljudisolering och 
lokalerna är inte möjliga att tillgänglighetsanpassa. 

Kultur- och fritidsnämnden hade i verksamhetsplanen för 2018 (dnr KFN-
2017/146) tagit beslut om ett utvecklingsåtagande att genomföra en flytt av 
verksamhet från Huset till Fullersta Bios gamla lokaler. Under projekteringsfasen 
påvisades problem med ändamålsanpassning av lokalerna, och Fullersta Bio 
bedömdes inte vara en fullgod lokal för Husets verksamhet. Kultur- och 
fritidsnämnden beslutade 14 februari 2023 att därför avbryta flytten av Husets 
verksamhet till Fullersta bios gamla lokaler (dnr KFN-2023/53.11). 

Uppdraget 
I Lokalresursplan 2023 (dnr KS-2022/1466) har kultur- och fritidsnämnden fått i 
uppdrag av kommunfullmäktige att utreda det långsiktiga behovet, ambitioner och 
struktur för ungdomsverksamheten som idag finns på Kultopia (Rockville och 
Huset). 

Utredningens disposition 
Kultur- och fritidsförvaltningen har genomfört en utredning i enlighet med 
uppdraget. 
Rapporten är disponerad enligt följande (bilaga 1): 

 Inledning med bakgrund, uppdrag och beskrivning av nuläge  
 Behovsanalys där bland annat resultat från Lupp 2021 och 

befolkningsprognos har beaktats 
 Kartläggning av övriga kulturaktörer med verksamhet för unga i 

kommunen samt närområde 
 En beskrivning av framtida verksamhet med ambitioner, utbud, volymer 

samt lokalisering 
 Avslutande avsnitt med förvaltningens rekommendationer.  
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Utredningens resultat i korthet 
Verksamheten vid Kultopia bedöms som relevant för kommunens unga med 
kulturintresse. Det långsiktiga behovet av Kultopia bedöms som stort, då öppen 
kulturverksamhet för unga fyller glappet mellan skolliknande kulturverksamhet 
och öppen ungdomsverksamhet, exempelvis fritidsgårdar.  
Utredningen har påvisat vissa behov av förändringar och/eller 
utvecklingsmöjligheter för verksamheten vid Kultopia: 

 Förvaltningen föreslår en något breddad målgrupp, från 13 år till och med 25 
år (tidigare 24 år), för att vara i enlighet med regeringens målgrupp för 
ungdomspolitik. 

 Ett ökat samarbete behövs samverkan med andra kommunala aktörer, till 
exempel fritidsgårdar och barnkonsten för att bygga tydliga och trygga broar 
så att nya besökare enkelt kan hitta vidare till Kultopia för att fortsätta sin 
kulturella resa. 

 Ambitionen för Kultopia är en samlad kulturhubb med fler besökare än idag, 
där det primära utbudet rör musik och konst men med en flexibilitet i 
breddning i utbudet utifrån ungdomars intressen och behov. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att utredningen har visat på Kultopias särart bland övrigt 
kultur- och fritidsutbud i kommunen. Kultopias uppdrag är att erbjuda en öppen 
kulturverksamhet som främjar ungas sociala, personliga och kulturella utveckling 
och/eller svarar upp mot ett behov eller intresse som kommer från ungdomarna 
själva. 
Förvaltningen bedömer att utredningen beskrivit Kultopias uppdrag, och behovet 
av en mötesplats för ungdomar med intresse av att utöva och uppleva kultur. 
Kultopia kan erbjuda en miljö som stimulerar personlig utveckling och 
tillhandahåller spetspedagogiskt stöd samt tillgång till ändamålsenliga lokaler och 
utrustning. 
Sett utifrån lokalproblematiken idag, med kortfristiga hyresavtal, och icke-
ändamålsenliga verksamhetslokaler i Rockville, föreslår förvaltningen att slå ihop 
de två noderna och samla Kultopia på en plats i kommunen. Verksamheten i 
Rockville föreslås därmed flytta till Huset. Fördelar ses både för besökare och för 
personal. 

Huset har ett hyresavtal som gäller till 31 december 2024. Ett viktigt steg i närtid 
är att ta fram ett lokalprogram för ersättningslokaler för Huset. Förvaltningen har i 
förslag till kultur- och fritidsnämndens behovsprognos 2024 lagt ett förslag på 
uppdrag att ta fram ett sådant lokalprogram (dnr KFN-2022/176, ärende KFN den 
9 maj 2023). Att ha permanenta ändamålsenliga lokaler skulle innebära en 
långsiktig hållbarhet som ger god grund både för planering av vidare utveckling 
av verksamheten och för personalens arbetsmiljö. 
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I samband med framtagande av lokalprogram bör ett parallellt arbete pågå med att 
hitta en ersättningslokal inför evakuering av verksamheten idag i Huset. Det 
arbetet ska genomföras i samarbete med kommunstyrelsen. En permanent 
lokalisering ska vara prioriterad över tillfällig. Förvaltningen bedömer att möjliga 
placeringar är inom Sydvästra och Mellersta Huddinge för att komplettera övrigt 
regionalt utbud av kulturaktörer för ungdomar. 
En konsekvens utifrån rekommendationen att slå ihop Rockville med Huset blir 
att Trångsund mister en kommunal öppen verksamhet för ungdomar. Frågan 
kommer att hanteras i kommande strukturprogram för fritidsgårdar. 
De samlade slutsatserna från utredningen, med de rekommendationer som föreslås 
av förvaltningen för vidare planering av en centralt belägen plats för Kultopias 
verksamhet, bedöms ändock ha en långsiktig positiv påverkan på hållbarhets-, och 
barn- och ungdomsperspektivet. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslutet innebär inga direkta juridiska konsekvenser. 
Beslut om att godkänna utredningen ger inga direkta ekonomiska konsekvenser, 
men eventuella åtgärder utifrån utredningens rekommendationer om riktning kan 
ge kostnadseffekt på kommande inriktningsärenden. 
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

Tove Sandahl Fransson 
Verksamhetschef Kultur 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Rapport Kultopias långsiktigt behov, ambitioner och struktur 
  

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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